prò tempore factae nemini suffragentur,

aliisque decretis suffulta (quorum om-

nium tenores Sanctitas Sua haberi voluit

prò expressis) specialiter et expresse re-

vocava: lilterasque apostolicas desuper

confeclas , et quoad ea , in quibus illa

effectum nondum sortila erant, et deinde

sequula quaecumque, cassavit , annulla-

va, viresque, et effectum de caetero non

habere decrevit. Salva tamen remanente

facultate consensus per ipsos cardinales

in provisionibus apostolicis beneficiorum,

per obitum familiarium continuorum

commensalium eorumdem cardinalium,

etiam apud Sedem praediclam, vacantium,

praestandi, iuxta formarci regulae Cancel-

larne Apostolicae super hoc editae, et in

casibus tantum in ipsà regulà expressis.

Voluit ulterius, quod eadem beneficia per

obitum familiarum continuorum com-

mensalium eorumdem cardinalium post-
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liac, tam apud earadem Sedem
,
quam

extra Romanam Curiam vacantia, eliamsi

ad alicuius alterius cardinalis collalio-

nem vel aliam dispositionem pertinere

deberent, eliamsi tunc cessent aliae apo-

stolicae reservationes hactenus editae ,

nihilominus imposlerum dispositioni San-

clilatis
1

suae reservata censeantur, ila ul

in provisionibus lalium benefìciorum su-

per expedilionibus lillerarum illius car-

dinalis , cuius lune familiaris defunctus

exlitit, si ipse cardinalis lune praesens

in eàdem Curia fuerit, consensus omnino

requiri debeat, non aulem beneficia hu-

iusmodi (eliara eodem cardinale ab ipsa

Curia absente seu praedefuncto, vel alias,

conferre impedito ) ad collalionem seu

quamvis aliam dispositionem cardinalis

ordinarli collaloris ullo modo pertineant,

neque eiusdem cardinalis ordinarli col-

latoris, eliam in dieta Curia lune prae-

sentis, consensus quoquomodo requira-

tur. Easdemque consliluliones et regulas

Cancellariae, edam declaralorias, super

benefìciis familiarium praediclorum car-

dinalium edilas et edendas, tam quoad

cardinales indulla huiusmodi habentes,

quam non habentes, atque adeo indulta

ipsa, ad terminos praesentis constitu-

tionis reduxit et moderatus fuit.

Deciaratio § 2. Insuper statuii et ordinavit, quod
quod haec con- . ....
«tituuo eiien- in quibuscumque facultatibus et indultis,
datur ad indul-

ta de caeiero quae deinceps singulis cardinanbus prae-
concedenda. „ .

l

tatis, praesentibus et fuluns, super hu •

iusmodi benefìciorum , ut praefertur

,

vacanlium et vacaturorum dispositione,

aut de eonsensu ipsorum cardinalium in

provisionibus eorumdem benefìciorum

requirendo , per Sanclitatem suam et

quoscumque alios Romanos Pontifìces suc-

cessores suos dictamque Sedem prò tem-

pore concedentur, eadem praesens con-

stitulio
2 ad unguenti omnino observari

1 Edit. Main. legit Sanctitati (r. t.).

2 Ed. Main, habet eadem... constitutum (h.t)
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debeat ; omnesque litterae apostolicae

desuper (tam per Cancellariam praefa-

tam
,
quam Cameram Apostolicam , ac

eliam via secreta, sub annulo Piscatoris,

absque limitationibus et moderationibus

praediclis , ac alias
,
praeter et contra

formarci atque tenorem praesentis consti-

lutionis huiusmodi, etiam motu, scienlià,

et poteslalis plenitudine paribus, etiam

cum praesentium speciali et expressà de-

rogai ione, prò tempore expeditae) nullius

sint roboris vel momenti , nec cuipiam

suffragenlur.

§ 3. Decernens sic in iis, caeterisque bh^^u "''

omnibus praemissis
,

per quoscumque

,

eliam causarum Palatii Apostolici audi-

lores, ac eliam ipsos cardinales (sublalà

eis quavis aliter iudicandi atque inlerpre-

landi facultate et aucloritate) iudicari

aut definiri debere , necnon irrilum et

inane, quidquid secus super bis per quos-

cumque , etiam praetextu indultorum
,

facullatum et concessionum huiusmodi

,

scienter vel ignoranler, contigerit atlen-

tari.

§ 4. Statuto et ordinatone, decreto et
tr

D
a

e

r i r

g
um.

con'

declaratione Suae Sanctitalis in crastinum

eius assumptionis ad summi apostolalus

apicem editis, quod cardinales in consti-

tutionibus et regulis per eam post prio-

rum suarum consti tutionum etregularum

editionem et publicationem imposlerum

faciendis non includantur (nisi illae eo-

rumjdem cardinalium favorem concernant

vel ipsae edendae constilutiones de ilio -

rum seu maioris partis eorum Consilio

editae fuerinl),necnon praedictis et qui-

buscumque aliis regulis, conslitutionibus

et ordinalionibus apostolicis, caeterisque

contrariis quibuscumque nequaquam ob-

stantibus.

Placet molu proprio publicelur

et describatur C.
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CXLII.

Locus columnae sancti Laurentii nun-

cupatus in cintate Mediolanensi ec-

clesiastica privatur immunitate.

Paulus Papa V,

ad perpetuam rei mcmorìam.

Exordium. Vices illius, qui dilexit iustitiam etodit

iniquitatem , ac proplerea unxit illum

Deus, Deus eius prae consorlibus eius

,

quamquam immeriti, gerentes in terris,

ex debito offìcii nostri praecipue debe-

mus scelerum fomenta, cum possumus

,

omnino prohibere.

Loco» cola- § 1. Nuper siquidem pervenit ad aures
mnaeS. Laureti- .

*

Mi nuncupaius nostras, non sine animi nostri molestia,
asvlus facmnro- ...,,...
so'rum era>. m civitale Mediolanensi non admodum

longe ab ecclesia sancii Laurentii locum

esse, columnas eiusdem sancti Laurentii

nuncupatum, ultra triginta passuum in-

tervallum ab eadem ecclesia distanlem
,

qui quidem locus, quoniam ecclesiastica

immunitate gaudet, ob eius opporlunita-

tem, facinorosorum hominum ac merita

scelerum supplicia fugientium et curiae

saecularis contumacium receptaculum et

asylum, non sine pacis publicae et iusti-

tiae detrimento, exislil :

Ecciosiasiica 8 2. Quapropter nos huic malo, quan-
immunilale de- ° ^ r f ' ^
ititaiiar. tum cum Domino possumus, prò pasto-

ralis offìcii debito providere volentes, et

loci praedicti denominationes, situm, con-

finia et alias circumstantias, necnon im-

munitatis huiusmodi privilegiorum et

scripturarum tenores praesentibus pw>

sufficienter expressis et ad verbum inser-

tis habentes, molu proprio et ex certa

scientià nostra, maluràque deliberatione,

praedictum locum, columnas sancii Lau-

rentii nuncupatum, ultra triginta passuum

intervallum ab ecclesia praediclà sancti

Laurentii distantem, videlicet columnas,

intercolumnia, apothecas, domos, taber-

nas, officinas, viridaria, curtes, seu areas,

anditum , seu transitimi, per quem ad

plateam praedictae ecclesiae itur, viam

seu situm inter apothecas et columnas

existentem (quae omnia, sicut accepimus,

continentur intra spatium
,
quod est a

columnis praediclis ad plateam eiusdem

ecclesiae exclusive, cuius spalii longitudo
1

tantum, quantum columnae ipsae prae-

dictae, et ab uno latere ad anditum usque,

quo ad domos canonicales itur, exclusive

et non ultra extendilur , latitudo vero

quoad partem quidem, quae dextrorsum

est euntibus a columnis praediclis prope

dictum anditum ad plateam dictae eccle-

siae ultra quadraginta et unum
,
quoad

alteram vero partem, quae sinistra est,

per eumdem anditum ab iisdem colum-

nis pariter euntibus, et quoad anditum

ipsum triginta (ria brachia mensurae il-

larum parliumnon excedil) per dilectum

fìlium vicarium venerabilis fratris archie-

piscopi Mediolanensis in spirilualibus ge-

neralem , cum intervenlu personae per

curiam saecularem eiusdem civitatis de-

putandae, terminandum 2
, auctoritale apo-

stolica, lenore praesentium , immunitate

ecclesiastica praediclà perpetuo destitui-

mus, ita quod imposterum perpeluis fu-

turis temporibus ad locum huiusmodi

,

intra huiusmodi fines et spatia compre-

hensum dumtaxat, ex quacumque causa

confugientes, aut in iis degenles, nullo

ecclesiaslicae immunilatis privilegio gau-

deant, sed in iudicis sui potestale libere

remaneant, indeque exlrahi absque ullo

censurae acpoenae ecclesiasticae incursu,

perinde atque e caeteris locis praediclà

immunitate non gaudentibus, possinl:

§ 3. Decernentes ila et non ahìer per ciausuiae.

quoscumque iudices ordinarios et dele-

1 Heic referimus adamussim lect. Main. (r.t.).

2 Edit. Main. habet terminar*,., quod lcgi de-

bet terminandum; idest locus praedictus per

praedictos determinari debebat, ut postea dicetur

§ 6 (R. T).
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gatos, etiam causarum Palatii Apostolici

auditores, ac S. R. E. cardinales, iudi-

cari el definiri debere , ac irritum et

inane, quidquid secus super his a quo-

quam r quavis auctoritale ,
scierrter vel

ignoranter, contigerit attentari.

Derogano § 4. Non obstantibus praemissis, ac

apostolicis, nec non in synodalibus, pro-

vincialibusque et generalibus conciliis

editis, specialibus vel generalibus, consti-

tutionibus et ordinationibus, nec non di-

clae ecclesiae sancti Laurentii , etiam

iuramento, confirmatione apostolica, vel

quavis tìrmitate alia roboratis, statutis et

consueludinibus , caeterisque contrariis

quibuscumque.

salva immu- 8 5. Volumus autem et decernimus,
citate caetero-

rum ìocomm. per easdem praesentes nullum omnino

praeiudicium plateae eiusdem ecclesiae

sancti Laurentii, ac aliis omnibus et sin-

gulis locis, tam plateae, quam loco prae-

dicto, ut supra descriplo, vicinis autcir-

cumstantibus, quae ecclesiastica quomo-

dolibet gaudent immunilate, fieri, sed

suum illis privilegium illaesum rema-

nere
,
perinde ac si praesentes non ema-

nassent.

Terminaselo- 8 G. Volumus etiam et mandamus ut
quulioni hariim u

luterai umprae- praesentes nostrae litterae nonnisi post

duos menses, a data praesenlium compu-

tandos, vires habeant, et quod infra diclos

duos menses locus huiusmodi per vica-

rium, cum interventu personae, ut prae-

fertur, deputandae, omnino lerminctur:

quodque omnes et singuli, qui hoc tem-

pore et infra dictos duos menses a data

earumdem praesenlium in praediclo loco,

immunilate ecclesiastica fruendi causa,

commoranlur et commorabunlur, vel ad

ea confugerinl, inde abire et quocumque
voluerintse conferr'e libere el licite, abs-

que ullo impedimento, pernii tlantur, alio-

quin ecclesiaslicà immunitas violata cen-

seatur, ac censuris et poenis iuris com-

munii
,
ac sacri Concilii Tridentini , et

danda fide».
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apostolicarum constitutionum illis' vio-

latores teneantur:'

§ 7. Utque praesentium earumdem Transumptii

transumptis, etiam impressis et manu

alicuius notarii publici subscriplis et si-

gillo personae in dignitate ecclesiastica

constitutae munitis, eadem prorsus fides

adhibeatur in iudicio et extra illud, quae

ipsis praesenlibus adhiberetur, si forent

exhibitae vel ostensae.

Dalum Romae apud sanctum Petrum

sub annulo Piscatoris, die ultima octobris

mdcix, pontificatus nostri anno v.

Dat. die 31 octobris 1609, pontif. anno v.

CXLIII.

Confirmatio concordiae inler regem ca~

tholicum et clerum regnorum Castel-

lae et Legionis initae super sohitione

primae decimae.

Paulus Papa V,

ad perpetuato rei memoriam.

Pro nostro munere in his parles no- Prooemium.

stras libenter interponimus, quae ad con-

cordiam el pacem inter catholicos reges

et ecclesiaslicas personas, super exactio-

nibus apostolica auctorilate faciendis
,

pertinere dignoscuntur.

S 1 . Nuper siquidem (sicut nobis ex- Philippe rei

• r . i_ • • • m. -, pi-
et Capitala ec-

poni lecerunl chanssimus in Lnnslo fihus ciesiarum con-

. cordiam ineurit

noster Philippus 111 Ihspaniarum rex ca- super soiutione

T-i • cv • ini primaedecimae.

tholicus, ac duecli fan singula roletanae,

Hispalensis, Compostellanae, Granalensis,

Burgensis, Legionensis, Ovelensis, Palen-

tinae, Cordubensis, Abulensis, Civitalen-

sis,Salamantinae,Conchensis,Segobiensis,

Oxomensis, Placentinae, Pacensis, Cau-

riensis, Giennensis, Pampilonensis, Cala-

1 Puto legendum foret: illi vel illius (r.t.).

2 Ex Regest. in Secret. Brev.
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guritanae, Calciatensis, Gadicensis, Tuden-

sis, Zamorensis, Malacitanae, Auriensis,

Astoricensis , Carthaginensis , Lucensis
,

Canariensis, Guadicensis et Seguntinae

ecclesiarura capitula
,

quae universum

clerum regnorum Castellae et Legionis

repraesentant ) considerantesque * iidem

Philippus rex et capitula praedicta, gra-

tiam et concessionem primae decimae

quarumlibet ecelesiarum parochialium in

omnibus Hispaniarum regnis et insulis

illis adiacentibus, dudum per felicis re-

cordationis Pium Papam V praedecesso-

rem nostrum clarae memoriae Philip-

po II Hispaniarum regi catholico eiusdem